

Lublin, 3 listopada 2021 r.


Anna Zielińska  
Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji  
i Spraw Społecznych

**Zarząd Powiatu  
w Lublinie**

Wydział Edukacji, Promocji i Spraw Społecznych w związku z Zarządzeniem nr 24/2019 Starosty Lubelskiego z dnia 14 lutego 2019 r. w sprawie przedstawienia informacji o zakończonych projektach współfinansowanych ze środków zewnętrznych realizowanych przez Powiat lubelski i podległe mu jednostki, przekazuje sprawozdanie z realizacji projektu realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie pt. „Aktywizacja osób młodszych pozostających bez pracy w powiecie lubelskim (V)”, w ramach Działania 1.1 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałania 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego, Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020.

NACZELNIK  
Wydziału Edukacji, Promocji  
i Spraw Społecznych  
  
mgr inż. Anna Zielińska

INSPEKTOR

  
mgr inż. Katarzyna Petryszak

Sprawozdanie z realizacji projektu "Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie lubelskim (V)"

*p. K. Petypa  
2.11.2021  
mi*

**Temat:** Sprawozdanie z realizacji projektu "Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie lubelskim (V)"

**Nadawca:** Dominika Wnuk <d.wnuk@puplublin.pl>

**Data:** 02.11.2021, 15:19

**Adresat:** sekretariat@powiat.lublin.pl

*P. Arlińska  
02.11.21  
↓*

Dzień dobry,  
w załączeniu przesyłam sprawozdanie z realizacji projektu pozakonkursowego pt. "Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie lubelskim (V)".

Z poważaniem  
Dominika Wnuk  
Specjalista ds. programów - stażysta  
Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie  
ul. Mełgiewska 11C  
20-209 Lublin



— Załączniki:

sprawozdanie Aktywizacja...(V).pdf

1,8 MB

CAZ.EFS.DW.560-1-140/21

Lublin, 02.11.2021 r.

### Starostwo Powiatowe w Lublinie

W okresie od 01.01.2020 r. do 30.09.2021 r. Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie realizował projekt pozakonkursowy pt. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie lubelskim (V)”, w ramach Działania 1.1 *Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe*, Poddziałania 1.1.1 *Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego*, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia **601 osób** młodych **poniżej 30 roku życia** pozostających bez pracy w powiecie lubelskim, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lublinie oraz Filiach w Bełżycach i Bychawie jako bezrobotne oraz niekształące się w systemie dziennym oraz nie korzystające ze szkoleń ze środków publicznych. Osoby, które w dniu przystąpienia do projektu nie miały ukończonego 25 roku życia, mogły zostać objęte wsparciem w ramach projektu tylko w okresie 4 miesięcy od dnia rejestracji w urzędzie.

W ramach projektu każdy uczestnik objęty był wsparciem w postaci pośrednictwa pracy lub poradnictwa zawodowego. Następnie, zgodnie z założeniami wynikającymi z Indywidualnego Planu Działania, osoba korzystała z jednej z następujących form: staż zawodowy, szkolenie indywidualne bądź grupowe, jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, prace interwencyjne lub wyposażenie/wyposażenie stanowiska pracy. W związku z powyższym zrekrutowano **629 osób**, o 28 osób więcej niż zaplanowano:

1. Na staże zrekrutowano łącznie **343 osoby**, z czego 31 osób przerwały staż: 14 osób z tytułu podjęcia zatrudnienia, 13 osób z przyczyn usprawiedliwionych, natomiast 4 osoby utraciły status osoby bezrobotnej, ponieważ z własnej winy przerwały staż. Zgodnie z zaplanowaną ścieżką udział w tej formie wsparcia zakończyło 312 osób.

2. Na szkolenia zrekrutowano łącznie **188 osób**. Szkolenia zgodnie z zaplanowaną ścieżką zakończyło 175 osób, 13 osób przerwało udział w szkoleniu, w tym 8 osób z tytułu podjęcia pracy, 2 z przyczyn usprawiedliwionych oraz 3 osoby z własnej winy. W 2020r. odbyły się szkolenia grupowe dla 30 osób: „Operator koparko-ładowarki kl. III” – 10 osób; „Magazynier z obsługą



4. Liczba osób objętych szkoleniami, których efektem jest uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji – wartość docelowa **172 osoby**, wartość osiągnięta – **185 osób**.
5. Liczba osób objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 – wartość docelowa **250 osób**, wartość osiągnięta – **732 osoby**.
6. Liczba osób poniżej 30 lat z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie – wartość docelowa **5 osób**, wartość osiągnięta – **8 osób**.
7. Liczba osób znajdująca się w trudnej sytuacji na rynku pracy tj. osoby z niepełnosprawnościami i/lub osoby długotrwale i/lub osoby o niskich kwalifikacjach – wartość docelowa **412 osób**, wartość osiągnięta – **465 osób**.

Wskaźniki rezultatu:

1. Efektywność zatrudnieniowa dla osób w najtrudniejszej sytuacji (w tym imigranci, reemigranci, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby z niskimi kwalifikacjami- 44% – wartość docelowa **182 osoby**, wartość osiągnięta – **335 osób**.
2. Efektywność zatrudnieniowa dla pozostałych osób nienależących do ww. grup- 59,5 % – wartość docelowa **113 osób**, wartość osiągnięta – **117 osób**.
3. Liczba osób poniżej 30 lat, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu – wartość docelowa **172 osoby**, wartość osiągnięta – **180 osób**.

Problemem podczas realizacji projektu była obawa, że nie uda się zrekrutować odpowiedniej liczby osób. Ze względu na wprowadzony stan epidemii COVID-19 wstrzymano realizację szkoleń przez instytucje szkoleniowe, nastąpiły znaczne problemy podczas realizacji badań lekarskich przed stażami, związane m.in. z zawieszeniem kursów komunikacji publicznej. Sytuacja ta miała także wpływ na zatrudnianie osób po zakończonych stażach – pracodawcy wnioskowali o przesunięcie terminu zatrudnienia ze względu na czasowe zamknięcie niektórych instytucji, np. sklepów w galeriach czy szkół. Wydłużony został także, ze względu na obowiązujące

